



Stockholms läns biodlardistrikt

# Nyhetsbrev från Stockholms läns biodlardistrikt oktober 2023 Nr 7



## I bigården just nu

I oktober är det dags att smälta ur fula ramar och avtäckningsvax. Vissa leverantörer tar emot ramar för återvinning av vaxet och rengöring av ramarna. Det är ett bra sätt att få rena ramar att smälta in nytt vax i.

När det blir kallare dagar och nätter vill gärna mössen komma in i kuporna där de hittar både mat och husrum. Spärra gärna med en remsa av spärrgaller framför flustret.

I oktober eller november börjar det också bli dags att **behandla mot varroa med oxalsyra**.

På distriktets hemsida finns exempel på företag som tar emot ramar för rengöring



## Nya medlemssystemet

Det nya medlemssystemet är nu i gång. Det går att nå och administrera hemsidor som är kopplade till systemet. Det går nu också att göra utskick till din förenings medlemmar. Mail kan redigeras betydligt mera genom val av font, storlek och färg. Det är fler än tidigare som har behörighet i systemet. Vilka varierar mellan olika behörigheter. Administratören av systemet, ordförande, kassör och sekreterare kan till exempel göra utskick till medlemmar med e-post och SMS.

Det är en hel del nytt att lära sig men när man loggat in finns det instruktioner.



### **Honungssensorik med praktik**

Den 11 november kommer Viktoria Bassani från Bidrottningen att hålla en första introduktion till honungssensorik för kvalitetssamordnare i föreningarna och styrelsen i Distriktet. Separat inbjudan kommer. Denna introduktion kommer att vara det första steget för att utveckla deltagarnas sensoriska färdigheter och baskunskaper för att kunna gå vidare med aktiviteten "Stockholms godaste honung" 2024.



Det innebär att vi inte genomför bedömningen i år utan börjar med att utbilda oss och föreningarna inför nästa års godaste honung.



### **Godkänd biodlare**

Kurserna i Godkänd biodlare 23 september och 4 november blev snabbt fulltecknade. Vi undersöker möjligheten att anordna ytterligare en senare under året eller på nyåret. Första kurstillfället har ägt rum med ett 30-tal deltagare och blev uppskattat.



### **OKS träffen flyttad**

(Ordförande, Kassör, Sekreterare)

Vi har tyvärr blivit tvungna att flytta fram OKS-träffen som var planerad till 5 oktober. Den kommer istället att bli av i januari.



### **Erbjudande om uppställningsplats**

På Stockholmsdistriktets webbplats finns en rubrik "Erbjudande om uppställningsplats". Just nu är det två familjer som erbjuder plats för bikupor. Den ena familjen bor på Lovön och den andra i Vallentuna.

Kanske behöver du fler uppställningsplatser för dina bin 2024? Läs mer här.

[Erbjudande om uppställningsplats – Stockholm \(biodlarna.se\)](https://www.biodlarna.se/erbjudande-om-uppställningsplats-stockholm)



## Öppet hus på SLU, Uppsala, den 21 oktober, kl 10-16

Ett nytt centrum för bin etableras just nu på SLU, Sveriges lantbruksuniversitet i Uppsala. Centret ska bli en plattform för forskare inom biodling, vilda bin och pollinering.

Det blir Öppet hus och kick-off för samarbetet mellan olika aktörer den 21 oktober! Anmälan senast 18 oktober:

<https://www.slu.se/ew-kalender/2023/10/oppet-hus-om-bin-och-pollinering/>

Initiativet tas för att stärka forskning och utbildning kring honungsbin i Sverige.



## Kalendarium

<b>2023</b>	
7-8 okt	Pollenanalys i Uppsala
21 oktober	Öppet hus på SLU i Uppsala
4 november	Godkänd biodlare-Helgkurs för distriktets medlemmar
11 november	Utbildning i honungssensorik för kvalitetssamordnare samt styrelsen för Distriktet.
<b>2024</b>	
januari	OKS-träff (Ordförande Kassör Sekreterare) flyttad från 5 oktober
3 februari, prel.	Årsmöte
21-23 mars	Trädgårdsmässan Nordiska trädgårdar

## Styrelsen

Sveriges Biodlares Riksförbund består av enskilda medlemmar anslutna till biodlarföreningar. Föreningarna är sammanslutna till distrikt (25 st.) För närvarande finns det drygt 270 biodlarföreningar med över 17 000 medlemmar. I Stockholmsdistriktet finns 18 föreningar med sammanlagt, drygt 1 700 medlemmar.

Styrelsen består av Ulla Huzell, Per Thunman, Thomas Ullman, Maj Östberg Rundquist, Per Lundblad, Johan Jarbrant, Kristoffer Arvidsson samt Ann-Sofie Weijsenburg adjungerad. En närmare presentation finns på hemsidan.

Detta och tidigare nyhetsbrev finns att läsa på distriktets hemsida: [stockholm.biodlarna.se](https://stockholm.biodlarna.se)